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I.     RESUMEN DE 

       LA DISTRIBUCIÓN DE LOS DEPÓSITOS Y CRÉDITOS
       SEGÚN ENTIDADES

CUADRO I.1        DEPÓSITOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE
Datos referidos a 31 de diciembre de 2017 Miles de euros

COMUNITAT VALENCIANA ESPAÑA
Importe % Cuota % Variación

anual
Importe % Cuota % Variación

anual

Entidades de depósito 105.870.291 100,00 8,07 1.208.095.404 100,00 1,18 8,76

  Bancos y Cajas de Ahorros 93.127.964 87,96 9,68 1.106.113.943 91,56 0,78 8,42

  Coop. de Crédito 12.742.327 12,04 -2,39 101.981.461 8,44 5,82 12,49

CUADRO I.2        CRÉDITOS AL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE
Datos referidos a 31 de diciembre de 2017 Miles de euros

COMUNITAT VALENCIANA ESPAÑA
Importe % Cuota % Variación

anual
Importe % Cuota % Variación

anual

Entidades de depósito 116.018.794 100,00 -3,56 1.273.427.021 100,00 -1,41 9,11

  Bancos y Cajas de Ahorros 104.738.465 90,28 -3,61 1.186.195.913 93,15 -1,50 8,83

  Coop. de Crédito 11.280.329 9,72 -3,15 87.231.108 6,85 -0,13 12,93

GRÁFICO I.1 GRÁFICO I.2
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II. DEPÓSITOS. DETALLE DE LA

DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL Y

SECTORIAL

II. DEPÒSITS. DETALL DE LA

DISTRIBUCIÓ TERRITORIAL I SECTORIAL



II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.1.1 DEPÓSITOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 31 de diciembre de 2017 Miles de euros

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

Importe Importe Importe Importe Importe

38.974.179 13.667.724 53.228.388 105.870.291 1.208.095.404

Sector Público 1.250.399 367.677 2.743.716 4.361.792 60.910.486

Sector Privado 37.723.780 13.300.047 50.484.672 101.508.499 1.147.184.918

Vista y Ahorro 28.792.607 9.233.449 38.145.086 76.171.142 857.074.962

Plazo y Otros 8.931.164 4.066.589 12.339.573 25.337.326 290.109.956

36.493.352 9.947.898 46.686.714 93.127.964 1.106.113.943

Sector Público 1.172.727 295.585 2.307.255 3.775.567 57.182.865

Sector Privado 35.320.625 9.652.313 44.379.459 89.352.397 1.048.931.078

Vista y Ahorro 27.112.005 7.240.993 34.216.019 68.569.017 788.521.711

Plazo y Otros 8.208.615 2.411.318 10.163.433 20.783.366 260.409.367

2.480.827 3.719.826 6.541.674 12.742.327 101.981.461

Sector Público 77.672 72.092 436.461 586.225 3.727.621

Sector Privado 2.403.155 3.647.734 6.105.213 12.156.102 98.253.840

Vista y Ahorro 1.680.602 1.992.456 3.929.067 7.602.125 68.553.251

Plazo y Otros 722.549 1.655.271 2.176.140 4.553.960 29.700.589

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

ENTIDADES DE DEPÓSITO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS



II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.1.2 DEPÓSITOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR COMUNIDADES Y CIUDADES AUTÓNOMAS

Datos referidos a 31 de diciembre de 2017 Millones de euros

TOTAL
Importe % Tasa

participación

MADRID 348.254 28,83

CATALUÑA 153.335 12,69

ANDALUCÍA 119.776 9,91

C. VALENCIANA 105.870 8,76

PAÍS VASCO 79.661 6,59

CASTILLA-LEÓN 66.560 5,51

GALICIA 61.076 5,06

CASTILLA-LA MANCHA 37.238 3,08

ARAGÓN 36.409 3,01

CANARIAS 29.000 2,40

BALEARES 24.922 2,06

ASTURIAS 24.864 2,06

MURCIA 24.785 2,05

EXTREMADURA 18.725 1,55

NAVARRA 16.839 1,39

CANTABRIA 12.902 1,07

LA RIOJA 8.787 0,73

MELILLA 913 0,08

CEUTA 889 0,07

BANCA ELECTRÓNICA 36.290 3,00

Otros (*) 1.000 0,08

TOTAL DEPÓSITOS 1.208.095 100,00

(*) Recoge ajustes por diferencias en datos fuente 

GRÁFICO II.1.2
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.2.1 CUOTAS DE MERCADO.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de diciembre de 2017

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

93,63 72,78 87,71 87,96 91,56

Sector Público 93,79 80,39 84,09 86,56 93,88

Sector Privado 93,63 72,57 87,91 88,02 91,44

Vista y Ahorro 94,16 78,42 89,70 90,02 92,00

Plazo y Otros 91,91 59,30 82,36 82,03 89,76

6,37 27,22 12,29 12,04 8,44

Sector Público 6,21 19,61 15,91 13,44 6,12

Sector Privado 6,37 27,43 12,09 11,98 8,56

Vista y Ahorro 5,84 21,58 10,30 9,98 8,00

Plazo y Otros 8,09 40,70 17,64 17,97 10,24

GRÁFICO II.2.1

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS

93,63 % 72,78 % 87,71 % 87,96 % 91,56 %

6,37 %

27,22 %

12,29 % 12,04 % 8,44 %

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA COMUNITAT
VALENCIANA

ESPAÑA

DEPÓSITOS. 
SITUACIÓN CUOTAS DE MERCADO

Bancos y Cajas de Ahorros Coop. de Crédito



II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.2.2 CUOTAS DE MERCADO.
EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA

Datos referidos a final de cada año

BANCOS Y 
CAJAS DE 
AHORROS

BANCOS
CAJAS DE 
AHORROS

COOP. DE 
CRÉDITO

% % % %

2006 86,87 27,97 58,89 13,13

2007 87,74 25,77 61,97 12,26

2008 88,26 28,23 60,04 11,74

2009 87,73 28,11 59,62 12,27

2010 87,86 32,23 55,63 12,14

2011 87,82 31,99 55,84 12,18

2012 87,77 12,23

2013 87,65 12,35

2014 86,66 13,34

2015 86,23 13,77

2016 86,67 13,33

2017 87,96 0,00 0,00 12,04
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.3.1 TASAS DE DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de diciembre de 2017

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT

VALENCIANA

% Distribución
Alicante / CV

% Distribución
Castellón / CV

% Distribución
Valencia / CV

% Participación
C.Valenciana /

España

36,81 12,91 50,28 8,76

Sector Público 28,67 8,43 62,90 7,16

Sector Privado 37,16 13,10 49,73 8,85

Vista y Ahorro 37,80 12,12 50,08 8,89

Plazo y Vista 35,25 16,05 48,70 8,73

39,19 10,68 50,13 8,42

Sector Público 31,06 7,83 61,11 6,60

Sector Privado 39,53 10,80 49,67 8,52

Vista y Ahorro 39,54 10,56 49,90 8,70

Plazo y Vista 39,50 11,60 48,90 7,98

19,47 29,19 51,34 12,49

Sector Público 13,25 12,30 74,45 15,73

Sector Privado 19,77 30,01 50,22 12,37

Vista y Ahorro 22,11 26,21 51,68 11,09

Plazo y Vista 15,87 36,35 47,79 15,33

GRÁFICO II.3.1
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.3.2 TASAS DE PARTICIPACIÓN TERRITORIAL COMUNITAT VALENCIANA / ESPAÑA.

EVOLUCIÓN

Datos referidos a final de cada año

TOTAL 
BANCOS Y CAJAS 

DE AHORROS
COOP. DE CRÉDITO

C. V. / España C. V. / España C. V. / España

% % %

2006 8,97 8,34 17,84

2007 9,22 8,65 17,37

2008 8,60 8,10 16,21

2009 8,41 7,90 15,61

2010 8,21 7,73 15,04

2011 8,52 7,98 15,32

2012 8,27 7,79 15,00

2013 8,14 7,68 14,35

2014 7,76 7,26 14,19

2015 7,73 7,21 14,10

2016 8,20 7,74 13,55

2017 8,76 8,42 12,49

GRÁFICO II.3.2
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.4.1 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de diciembre de 2017

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

19,79 8,19 0,82 8,07 1,18

Sector Público 19,38 5,96 27,11 22,77 13,98

Sector Privado 19,81 8,25 -0,30 7,52 0,58

Vista y Ahorro 40,81 29,68 10,12 22,45 13,74

Plazo y Vista -19,09 -21,29 -22,86 -21,31 -25,03

20,81 10,80 2,11 9,68 0,78

Sector Público 20,18 6,17 22,50 20,33 14,00

Sector Privado 20,84 10,95 1,23 9,27 0,14

Vista y Ahorro 42,51 34,99 12,23 24,95 13,38

Plazo y Vista -19,56 -27,71 -23,88 -22,72 -26,01

6,57 1,77 -7,49 -2,39 5,82

Sector Público 8,49 5,11 58,72 41,20 13,58

Sector Privado 6,50 1,70 -10,17 -3,82 5,55

Vista y Ahorro 18,08 13,46 -5,38 3,69 18,07

Plazo y Vista -13,27 -9,58 -17,69 -14,20 -15,20

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

ENTIDADES DE DEPÓSITO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS



II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.4.2 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.
EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA
Datos referidos a final de cada año

ENTIDADES DE 
DEPÓSITO

BANCOS Y CAJAS 
DE AHORROS

COOP. DE CRÉDITO

% % %

2006 23,93 25,19 16,22

2007 14,48 15,63 6,88

2008 2,86 3,48 -1,55

2009 -2,12 -2,71 2,37

2010 -1,98 -1,83 -3,05

2011 -0,43 -0,47 -0,14

2012 -3,52 -3,58 -3,12

2013 0,83 0,69 1,84

2014 -3,34 -4,44 4,46

2015 -0,51 -1,00 2,66

2016 4,55 5,08 1,19

2017 8,07 9,68 -2,39

GRÁFICO II.4.2
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II.     DEPÓSITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO II.5 DEPÓSITOS DEL SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DISTRIBUCIÓN SEGÚN MODALIDAD
Datos referidos a 31 de diciembre de 2017 Miles de euros

Plazo y Otros Total
% sobre % sobre

Importe Total Importe Total Importe

Total España 857.074.962 74,71 290.109.956 25,29 1.147.184.918

Total Comunitat Valenciana 76.171.142 75,04 25.337.326 24,96 101.508.499

  Bancos y Cajas de Ahorros 68.569.017 76,74 20.783.366 23,26 89.352.397

  Coop. de Crédito 7.602.125 62,54 4.553.960 37,46 12.156.102

GRÁFICO II.5
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III.    CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.1.1 CRÉDITOS AL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS

Datos referidos a 31 de diciembre de 2017 Miles de euros

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

Importe Importe Importe Importe Importe

44.947.085 12.769.322 58.302.387 116.018.794 1.273.427.021

Sector Público 394.062 149.669 6.638.860 7.182.591 74.339.477

Sector Privado 44.553.019 12.619.645 51.663.519 108.836.183 1.199.087.506

42.663.851 10.404.874 51.669.740 104.738.465 1.186.195.913

Sector Público 351.902 122.935 6.381.746 6.856.583 71.804.035

Sector Privado 42.311.948 10.281.937 45.287.992 97.881.877 1.114.391.866

2.283.234 2.364.448 6.632.647 11.280.329 87.231.108

Sector Público 42.160 26.734 257.114 326.008 2.535.442

Sector Privado 2.241.071 2.337.708 6.375.527 10.954.306 84.695.640

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

ENTIDADES DE DEPÓSITO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS



III.    CRÉDITOS
        DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
        TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.1.2 CRÉDITOS AL SECTOR PÚBLICO Y SECTOR PRIVADO RESIDENTE.
DETALLE POR COMUNIDADES Y CIUDADES AUTÓNOMAS

Datos referidos a 31 de diciembre de 2017 Millones de euros

TOTAL
Importe % Tasa

participación

MADRID 394.865 31,01

CATALUÑA 216.850 17,03

ANDALUCÍA 151.627 11,91

C. VALENCIANA 116.019 9,11

PAÍS VASCO 70.862 5,56

CASTILLA-LEÓN 45.379 3,56

GALICIA 40.042 3,14

CANARIAS 35.131 2,76

CASTILLA-LA MANCHA 34.749 2,73

ARAGÓN 34.126 2,68

BALEARES 30.554 2,40

MURCIA 30.181 2,37

ASTURIAS 19.466 1,53

NAVARRA 16.521 1,30

EXTREMADURA 15.608 1,23

CANTABRIA 10.472 0,82

LA RIOJA 8.063 0,63

CEUTA 1.246 0,10

MELILLA 1.055 0,08

Sin clasificar 631 0,05

Otros (*) -20 0,00

TOTAL CRÉDITOS  1.273.427 100,00

(*) Recoge ajustes por diferencias en datos fuente 
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III.    CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.2.1 CUOTAS DE MERCADO.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de diciembre de 2017

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

94,92 81,48 88,62 90,28 93,15

Sector Público 89,30 82,14 96,13 95,46 96,59

Sector Privado 94,97 81,48 87,66 89,94 92,94

COOPERATIVAS DE CRÉDITO 5,08 18,52 11,38 9,72 6,85

Sector Público 10,70 17,86 3,87 4,54 3,41

Sector Privado 5,03 18,52 12,34 10,06 7,06

GRÁFICO III.2.1
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III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.2.2 CUOTAS DE MERCADO.

EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA
Datos referidos a final de cada año

BANCOS Y 
CAJAS DE 
AHORROS

BANCOS
CAJAS DE 
AHORROS

COOP. DE 
CRÉDITO

% % % %

2006 91,84 41,67 50,17 8,16

2007 91,73 41,50 50,23 8,27

2008 91,86 40,96 50,91 8,14

2009 91,86 40,90 50,96 8,14

2010 91,86 41,47 50,39 8,14

2011 91,95 39,80 52,15 8,05

2012 91,35 8,65

2013 90,93 9,07

2014 90,63 9,37

2015 90,15 9,85

2016 90,32 9,68

2017 90,28 9,72
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III.    CRÉDITOS

         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.3.1 TASAS DE DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de diciembre de 2017

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA

% Distribución
Alicante/CV

% Distribución
Castellón/CV

% Distribución
Valencia/CV

% Participación
C.Valenciana/

España

38,74 11,01 50,25 9,11

Sector Público 5,49 2,08 92,43 9,66

Sector Privado 40,94 11,60 47,47 9,08

40,73 9,93 49,33 8,83

Sector Público 5,13 1,79 93,07 9,55

Sector Privado 43,23 10,50 46,27 8,78

20,24 20,96 58,80 12,93

Sector Público 12,93 8,20 78,87 12,86

Sector Privado 20,46 21,34 58,20 12,93
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III.     CRÉDITOS

         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN

         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.3.2 TASAS DE PARTICIPACIÓN TERRITORIAL COMUNITAT VALENCIANA / ESPAÑA.
EVOLUCIÓN

Datos referidos a final de cada año

TOTAL 
BANCOS Y CAJAS DE 

AHORROS
COOP. DE CRÉDITO

C. V. / España C. V. / España C. V. / España

% % %

2006 10,37 10,05 15,99

2007 10,31 9,99 16,15

2008 10,23 9,92 15,90

2009 10,17 9,87 15,49

2010 10,15 9,85 15,36

2011 10,21 9,93 15,06

2012 9,85 9,55 14,64

2013 9,82 9,52 14,35

2014 9,57 9,26 14,23

2015 9,19 8,87 13,77

2016 9,31 9,02 13,33

2017 9,11 8,83 12,93
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III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.4.1 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.
DETALLE POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a 31 de diciembre de 2017

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT
VALENCIANA ESPAÑA

% % % % %

-0,63 -6,14 -5,16 -3,56 -1,41

Sector Público -19,73 -14,38 -11,17 -11,76 -11,36

Sector Privado -0,42 -6,03 -4,32 -2,97 -0,72

-0,73 -6,52 -5,28 -3,61 -1,50

Sector Público -20,12 -13,67 -10,84 -11,42 -11,36

Sector Privado -0,53 -6,43 -4,44 -3,01 -0,79

1,30 -4,39 -4,16 -3,15 -0,13

Sector Público -16,33 -17,50 -18,64 -18,26 -11,23

Sector Privado 1,70 -4,21 -3,46 -2,62 0,25

COOPERATIVAS DE CRÉDITO

ENTIDADES DE DEPÓSITO

BANCOS Y CAJAS DE AHORROS



III.     CRÉDITOS
         DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN
         TERRITORIAL Y SECTORIAL

CUADRO III.4.2 TASAS DE VARIACIÓN ANUAL.
EVOLUCIÓN DEL AGREGADO COMUNITAT VALENCIANA
Datos referidos a final de cada año

ENTIDADES DE 
DEPÓSITO

BANCOS Y CAJAS DE 
AHORROS

COOP. DE CRÉDITO

% % %

2006 26,79 27,39 20,41

2007 16,07 15,93 17,64

2008 5,61 5,76 3,89

2009 -1,25 -1,26 -1,23

2010 -0,24 -0,24 -0,24

2011 -2,58 -2,49 -3,62

2012 -12,51 -13,08 -5,98

2013 -10,65 -11,06 -6,29

2014 -5,29 -5,60 -2,23

2015 -8,17 -8,66 -3,41

2016 -2,17 -1,98 -3,88

2017 -3,56 -3,61 -3,15
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IV.  OFICINAS

       DETALLE DE LA DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL

CUADRO IV.1 EVOLUCIÓN DEL NÚMERO DE OFICINAS POR PROVINCIAS Y AGREGADOS
Datos referidos a final de cada año

ALICANTE CASTELLÓN VALENCIA
COMUNITAT

VALENCIANA ESPAÑA
% C.V./
España

ENTIDADES DE DEPÓSITO

01/12/2006 2006 1.649 634 2.463 4.746 43.286 10,96

01/12/2007 2007 1.723 667 2.572 4.962 45.086 11,01

01/12/2008 2008 1.736 679 2.646 5.061 45.662 11,08

01/12/2009 2009 1.636 661 2.569 4.866 44.085 11,04

01/12/2010 2010 1.583 644 2.502 4.729 42.894 11,02

01/09/2011 2011 1.448 589 2.317 4.354 39.843 10,93

2012 1.361 550 2.160 4.071 37.903 10,74

2013 1.184 422 1.725 3.331 33.527 9,94

2014 1.143 401 1.631 3.175 31.817 9,98

2015 1.116 392 1.603 3.111 30.921 10,06

2016 1.046 371 1.515 2.932 28.643 10,24

2017 963 329 1.432 2.724 27.320 9,97
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